
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 233 del 22/05/2018

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VORAGINE VIA A. DE GASPERI .
LIQUIDAZIONE ING. GRANATA ANTONIO COLLAUDATORE STATICO
CIG : ZAE209E26E

	Il  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Premesso che con Deliberazione di G.C. n. 306 del 26.09.2017 veniva revocato l’atto di
G.C. n.275 del 04.7.2017 e riapprovato il progetto esecutivo dei lavori di messa in
sicurezza della voragine di via A. De Gasperi, dell’importo complessivo di € 78.000,00,
redatto dall’ing. Gianluigi Pianese con studio in Giugliano  in Campania (Na);
Che con Determina Settore 09 n. 367 del 29.09.2017, veniva indetta gara per l’appalto
delle opere di che trattasi, ai sensi dell’arti 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n.50/2016 e
ss.mm.ii., invitando n.16 imprese individuate nell’elenco delle ditte di fiducia di questa
Amministrazione ;
Che con Determina n. 424 del 07.11.2017, effettuato le verifiche del possesso dei requisiti,
veniva approvato il verbale di gara ed aggiudicato definitivamente l’appalto dei lavori
all’impresa Gruppo Edile Iovine s.r.l. con sede in S. Maria a Vico (CE) alla Via Colle Puoti
n. 36, P.I. 03658930619, per l’importo contrattuale di € 43.289,54 oltre ad € 4.217,65 per
oneri della  sicurezza ed oltre IVA come per legge ;
Che con Determina Settore LL.PP. n. 419 del 06.11.2017, si e’ provveduto ad incaricare il
Collaudatore Statico per le strutture portanti, nella persona l’Ing. Granata Antonio nato a
Mugnano di Napoli (NA) il 13.07.1965 iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Napoli al n. 10739, con studio in Qualiano (NA) al la Via S. Pell ico , c.f.
GRNNTN65R13F799U ;
Che in data 18.12.2017 veniva redatto il verbale di consegna delle aree oggetto
dell'intervento, nonché iniziati i lavori di che trattasi;
Che in data 18.04.2018, sono terminati i lavori, cosi’ come certificato dal D.L. con il
certificato di ultimazione dei lavori ;
Che in data 03.05.2018 con nota assunta la prot. n. 6961 l’Ing. Pianese Gianluigi, ha
trasmesso gli atti dello Stato finale dei lavori de quo, consistente in :
Certificato di ultimazione dei lavori ;
Relazione sul Conto Finale ;
Stato finale dei lavori principali;
Stato finale delle opere di mitigazione ;
Che in data 08.05.2018, l’Ing. Granata Antonio in qualità di Collaudatore strutturale ha
consegnato presso il Settore del Genio Civile di Napoli della Regione Campania il “



Certificato di collaudo delle strutture realizzate “ ;
Che in data  09.05.2018, il  D.L. Ing. Pianese ha consegnato il Certificato di regolare
esecuzione;
Che, avendo  l’Ing. Granata Antonio, terminato l’incarico de quo, con fattura elettronica n.
5 del 08.05.2018, ha chiesto la liquidazione della somma di € 2.351,32 compreso CNPAIA
ed IVA al 22% ;
Vista l’attestazione di regolarita’ contributiva INARCASSA prot. 0497301 del 16.05.2018 ;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione ;

DETERMINA

Darsi atto della narrativa che precede e che si intende integralmente riportata :

- Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.351,32  di cui € 1.927,31 compreso il
4% di oneri ed € 424,01 per  IVA al 22 %,  all’Ing. Granata Antonio con studio in Qualiano
(NA) alla Via  S. Pellico n. 40, c.f. GRNNTN65R13F799U, quale Collaudatore Statico
dell’appalto dei lavori di “Messa in sicurezza della voragine di via A. De Gasperi” ;

- Gravare l’esito della spesa conseguenziale di € 2.351,32 sul cap. 976 del PEG. 2017,
impegno n.813/2017 impegnato con Determina n. 419/2017 ;
- Dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015, la
somma di €424,01 relativa all’IVA della fattura n. 5 del 08/05/2018,  verrà versata
direttamente all'Erario;
- Di procedere al pagamento de quo, al prefato tecnico, mediante bonifico bancario
utilizzando il codice IBAN : IT 09 C 01030 8860 0000000 237224 ;
                       Il Responsabile del Settore 09
                     Ing. Salvatore Costantino


